1.1 O presente certame tem por objeto Registro De Preços para, AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, E BENEDICTO ALVES  BARBOSA,PSF DR. 
JOSE PAULO MARUM,UNIDADE DE SAÚDE CENTRO, USF  ATILIO BERGO”, 
Convênio  do Fundo Nacional  de Saúde(Federal),PROPOSTA 11347.4770000/1140-14  
sendo que o valor médio estimado de R$199.930,00(Cento e noventa e nove mil 
novecentos e trinta reais)de acordo com as especificações constantes no Anexo I, e 
Especificações, deste Edital.   
 ITEM MATERIAL DESCRIÇÃO QUANT 

01 ARTICULAR ODONTOLOGICO 

Articulador odontológico 
com guia  condílica plana , 
distancia intercondilar 
ajustavel  e guia condilica e